Poder Judiciário

COMUNICADO

COMUNICADO Nº 43/2023

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e de
Registro do Estado de Alagoas, designado por meio da Portaria Conjunta nº 02 de 09
de abril de 2019 do C. CNJ, no exercício da delegação da prática de atos referentes
ao certame, conforme decisão proferida pela Presidência do C. CNJ nos autos do
Pedido de Providências nº 0001488-14.2023.2.00.0000, no uso de suas atribuições,
DIVULGA os cadernos e gabaritos das Provas Objetivas de Seleção, relativos às
provas de remoção e provimento aplicadas respectivamente em 26 e 27 de agosto
de 2023, informando que o prazo de recurso contra o gabarito e o conteúdo das
questões terá início a partir da primeira publicação no Diário de Justiça Eletrônico do
Conselho Nacional de Justiça, nos termos do item 10.2 do Edital do certame.

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE
Presidente da Comissão de Concurso

GABARITOS

CRITÉRIO REMOÇÃO

Versão 1 - Remoção

1 - C 2 - D 3 - B 4 - A 5 - C 6 - B 7 - B 8 - D 9 - C 10 - C
11 - A 12 - D 13 - A 14 - B 15 - A 16 - C 17 - D 18 - B 19 - D 20 - A
21 - C 22 - D 23 - B 24 - B 25 - A 26 - C 27 - D 28 - B 29 - B 30 - C
31 - B 32 - D 33 - A 34 - C 35 - B 36 - D 37 - A 38 - B 39 - C 40 - A
41 - D 42 - C 43 - D 44 - B 45 - A 46 - D 47 - C 48 - D 49 - B 50 - A
51 - D 52 - D 53 - C 54 - D 55 - A 56 - B 57 - D 58 - D 59 - C 60 - C
61 - B 62 - A 63 - D 64 - C 65 - A 66 - C 67 - D 68 - C 69 - B 70 - D

Comunicado 43 (1646671)         SEI 01977/2023 / pg. 1

71 - A 72 - B 73 - A 74 - D 75 - C 76 - A 77 - D 78 - C 79 - A 80 - B
81 - C 82 - A 83 - D 84 - C 85 - A 86 - C 87 - B 88 - A 89 - D 90 - A
91 - A 92 - C 93 - B 94 - D 95 - A 96 - D 97 - B 98 - A 99 - C 100 - A

Versão 2 - Remoção

1 - D 2 - B 3 - D 4 - D 5 - B 6 - A 7 - D 8 - C 9 - A 10 - A
11 - B 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - C 17 - A 18 - C 19 - A 20 - D
21 - B 22 - C 23 - A 24 - C 25 - D 26 - D 27 - B 28 - A 29 - C 30 - D
31 - C 32 - A 33 - B 34 - D 35 - A 36 - C 37 - C 38 - B 39 - D 40 - B
41 - A 42 - C 43 - A 44 - A 45 - D 46 - C 47 - A 48 - B 49 - C 50 - A
51 - C 52 - B 53 - D 54 - A 55 - D 56 - C 57 - A 58 - B 59 - D 60 - A
61 - C 62 - D 63 - A 64 - B 65 - D 66 - A 67 - C 68 - D 69 - A 70 - B
71 - A 72 - C 73 - D 74 - C 75 - A 76 - C 77 - B 78 - B 79 - B 80 - D
81 - B 82 - C 83 - A 84 - D 85 - D 86 - B 87 - C 88 - D 89 - A 90 - C
91 - B 92 - D 93 - D 94 - A 95 - C 96 - A 97 - D 98 - B 99 - A 100 - C

Versão 3 - Remoção

1 - B 2 - C 3 - A 4 - C 5 - A 6 - D 7 - A 8 - B 9 - D 10 - B
11 - C 12 - B 13 - D 14 - A 15 - A 16 - B 17 - D 18 - C 19 - B 20 - B
21 - C 22 - A 23 - C 24 - D 25 - B 26 - B 27 - C 28 - D 29 - A 30 - A
31 - A 32 - C 33 - B 34 - D 35 - C 36 - A 37 - D 38 - C 39 - B 40 - C
41 - B 42 - B 43 - D 44 - A 45 - C 46 - A 47 - B 48 - A 49 - D 50 - C
51 - A 52 - A 53 - B 54 - D 55 - A 56 - B 57 - C 58 - C 59 - A 60 - B
61 - D 62 - B 63 - C 64 - A 65 - B 66 - D 67 - B 68 - A 69 - C 70 - B
71 - D 72 - A 73 - B 74 - C 75 - B 76 - B 77 - A 78 - D 79 - D 80 - C
81 - A 82 - D 83 - B 84 - B 85 - C 86 - C 87 - D 88 - A 89 - C 90 - B

91 - D 92 - B 93 - A 94 - C 95 - B 96 - B 97 - C 98 - D 99 - D 100 - B

Versão 4 - Remoção

1 - A 2 - A 3 - C 4 - B 5 - D 6 - C 7 - C 8 - A 9 - B 10 - D
11 - D 12 - A 13 - D 14 - C 15 - B 16 - D 17 - B 18 - A 19 - C 20 - C
21 - D 22 - B 23 - D 24 - A 25 - C 26 - A 27 - A 28 - C 29 - D 30 - B
31 - D 32 - B 33 - C 34 - A 35 - D 36 - B 37 - A 38 - D 39 - A 40 - D
41 - C 42 - A 43 - B 44 - C 45 - B 46 - B 47 - D 48 - C 49 - A 50 - C
51 - D 52 - B 53 - B 54 - A 55 - C 56 - D 57 - B 58 - A 59 - B 60 - D

Comunicado 43 (1646671)         SEI 01977/2023 / pg. 2

61 - B 62 - C 63 - A 64 - D 65 - C 66 - A 67 - B 68 - B 69 - D 70 - C
71 - C 72 - D 73 - C 74 - A 75 - B 76 - D 77 - C 78 - A 79 - C 80 - A
81 - D 82 - B 83 - C 84 - A 85 - B 86 - D 87 - B 88 - A 89 - C 90 - D
91 - B 92 - A 93 - C 94 - B 95 - D 96 - C 97 - A 98 - C 99 - B 100 - D

CRITÉRIO PROVIMENTO

Versão 1 - Provimento

1 - B 2 - C 3 - D 4 - A 5 - C 6 - B 7 - A 8 - D 9 - A 10 - B
11 - C 12 - C 13 - B 14 - D 15 - C 16 - D 17 - A 18 - C 19 - B 20 - D
21 - A 22 - D 23 - B 24 - C 25 - B 26 - D 27 - C 28 - A 29 - B 30 - A
31 - B 32 - D 33 - D 34 - C 35 - A 36 - B 37 - A 38 - B 39 - D 40 - C
41 - A 42 - D 43 - A 44 - A 45 - C 46 - B 47 - C 48 - D 49 - B 50 - A
51 - D 52 - C 53 - A 54 - C 55 - B 56 - B 57 - D 58 - A 59 - D 60 - A
61 - C 62 - B 63 - D 64 - C 65 - A 66 - B 67 - A 68 - A 69 - C 70 - C
71 - D 72 - B 73 - A 74 - A 75 - B 76 - B 77 - A 78 - C 79 - D 80 - D
81 - B 82 - C 83 - A 84 - D 85 - B 86 - A 87 - C 88 - D 89 - B 90 - A
91 - C 92 - A 93 - D 94 - A 95 - D 96 - B 97 - A 98 - C 99 - D 100 - A

Versão 2 - Provimento

1 - A 2 - A 3 - B 4 - C 5 - C 6 - B 7 - D 8 - A 9 - C 10 - C
11 - B 12 - B 13 - D 14 - A 15 - B 16 - C 17 - C 18 - A 19 - A 20 - D
21 - B 22 - B 23 - C 24 - A 25 - A 26 - A 27 - D 28 - B 29 - A 30 - C
31 - D 32 - B 33 - B 34 - D 35 - C 36 - A 37 - C 38 - D 39 - A 40 - A
41 - D 42 - C 43 - B 44 - C 45 - A 46 - C 47 - B 48 - B 49 - C 50 - C
51 - A 52 - D 53 - D 54 - B 55 - A 56 - C 57 - A 58 - D 59 - B 60 - C

61 - A 62 - C 63 - A 64 - B 65 - D 66 - D 67 - C 68 - C 69 - B 70 - A

71 - D 72 - C 73 - B 74 - C 75 - D 76 - A 77 - D 78 - B 79 - C 80 - A
81 - D 82 - D 83 - C 84 - B 85 - D 86 - C 87 - A 88 - C 89 - D 90 - B
91 - A 92 - B 93 - B 94 - C 95 - A 96 - D 97 - D 98 - B 99 - B 100 - B

Versão 3 - Provimento

1 - C 2 - D 3 - A 4 - D 5 - C 6 - A 7 - B 8 - C 9 - B 10 - A
11 - D 12 - A 13 - A 14 - C 15 - D 16 - B 17 - A 18 - C 19 - D 20 - A

Comunicado 43 (1646671)         SEI 01977/2023 / pg. 3

21 - B 22 - C 23 - A 24 - D 25 - C 26 - D 27 - B 28 - D 29 - A 30 - B
31 - C 32 - C 33 - A 34 - D 35 - B 36 - C 37 - C 38 - D 39 - B 40 - A
41 - D 42 - B 43 - C 44 - B 45 - D 46 - A 47 - A 48 - A 49 - D 50 - A
51 - C 52 - B 53 - B 54 - D 55 - D 56 - A 57 - C 58 - B 59 - C 60 - B
61 - B 62 - A 63 - D 64 - D 65 - B 66 - C 67 - D 68 - B 69 - A 70 - B
71 - C 72 - A 73 - D 74 - D 75 - A 76 - C 77 - B 78 - D 79 - A 80 - B
81 - C 82 - A 83 - D 84 - C 85 - A 86 - B 87 - D 88 - A 89 - D 90 - C
91 - B 92 - D 93 - C 94 - B 95 - C 96 - A 97 - B 98 - D 99 - C 100 - D

Versão 4 - Provimento

1 - D 2 - B 3 - C 4 - B 5 - D 6 - C 7 - A 8 - B 9 - D 10 - D
11 - A 12 - C 13 - B 14 - D 15 - A 16 - A 17 - B 18 - B 19 - C 20 - D
21 - A 22 - A 23 - D 24 - B 25 - C 26 - B 27 - A 28 - C 29 - C 30 - D
31 - B 32 - A 33 - C 34 - A 35 - C 36 - D 37 - B 38 - C 39 - B 40 - C
41 - D 42 - B 43 - A 44 - D 45 - B 46 - D 47 - D 48 - C 49 - A 50 - D
51 - B 52 - A 53 - C 54 - A 55 - D 56 - D 57 - B 58 - C 59 - A 60 - D
61 - D 62 - D 63 - B 64 - A 65 - C 66 - A 67 - B 68 - D 69 - D 70 - D
71 - A 72 - D 73 - C 74 - B 75 - C 76 - D 77 - C 78 - A 79 - B 80 - C
81 - A 82 - B 83 - D 84 - A 85 - C 86 - D 87 - B 88 - B 89 - B 90 - D
91 - A 92 - C 93 - A 94 - D 95 - B 96 - C 97 - C 98 - A 99 - A 100 - C

Brasília, 29 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Martins Berthe, Usuário
Externo, em 29/08/2023, às 18:24, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o
código verificador 1646671 e o código CRC 2834E6EB.

01977/2023 1646671v3

Comunicado 43 (1646671)         SEI 01977/2023 / pg. 4

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 43 (1646671)